Lors de la constitution, il a été apporté à la Société :  

- Par BRAXTON VALUE CREATION 1 

la somme de six cent mille (600.000) euros  

- Par LO  

la somme de cinq mille (5.000) euros  

Soit, des apports représentant la somme totale de six cent cinq mille (605.000) euros. La somme de six cent cinq 

mille (605.000) euros a été portée au crédit d’un compte ouvert au nom de la Société en formation et retirée par 

la Société de Gestion sur présentation du certificat du Greffe du Tribunal de Commerce attestant l’immatriculation 

de la Société au Registre du Commerce et des Sociétés. 

6.2 – Apports en nature 

La société BRAXTON VALUE CREATION 1 a apporté en nature à la Société, sous les garanties ordinaires de fait et 

de droit, trois mille neuf cents (3.900) parts sociales de la société IROKO ZEN, société civile de placement 

immobilier à capital variable, dont le siège social est situé 4, rue de la Pompe –75016 Paris, immatriculée auprès 

du Registre du Commerce et des Sociétés de Paris sous le numéro 889 600 698.  

En rémunération de cet apport évalué à la somme de sept cent quatre-vingt mille (780.000) euros, la société 

BRAXTON VALUE CREATION 1 s’est vu attribuer quinze mille six cents (15.600) Parts de cinquante (50) euros de 

valeur nominale chacune, intégralement libérées.  

Les déclarations, les mentions relatives à l’origine de propriété du bien ci-dessus, la jouissance, les charges et 

conditions, requises en la matière, étaient contenues dans un état annexé aux statuts constitutifs.

[...]

En outre, lors de la constitution, il a été versé à la Société une prime d’émission :  

- Par BRAXTON VALUE CREATION 1 

la somme de six cent mille (600.000) euros, 

- Par LO  

la somme de cinq mille (5.000) euros.  

Soit, une prime d’émission représentant la somme totale de six cent cinq mille (605.000) euros. Cette somme a 

été déposée sur le compte mentionné à l’article 6.1 ci-dessus.  

Capital social initial 

Le capital social initial est fixé à la somme d’un million trois cent quatre-vingt-cinq mille (1.385.000) euros, divisé 

en vingt-sept mille sept cents (27.700) Parts de cinquante (50) euros de valeur nominale, numérotées d’un (1) à 

vingt-sept mille sept cents (27.700), entièrement souscrites et libérées et attribuées à la constitution de la Société 

aux Associés en représentation de leurs apports respectifs visés à l'Article 6, à savoir : 

- BRAXTON VALUE CREATION 1 27.600 Parts numérotées de 1 à 27.600 ; 
- LO  100 Parts numérotées de 27.601 à 27.700 ;  

Soit au total : vingt-sept mille sept cents (27.700) Parts.  

Variabilité du capital social 

En application de l’article L. 231-1 du Code de commerce sur renvoi de l’article 1845-1 du Code civil, le capital 
social de la Société est variable. A ce titre, il est susceptible (i) d'accroissement à l’occasion de tout apport réalisé

[...]

1. Augmentation du capital – Capital social maximum  

Postérieurement à la Date de Constitution, la Société de Gestion est habilitée à recevoir les souscriptions en 

numéraire à de nouvelles Parts dans les limites du capital autorisé d’un montant de deux cent cinquante millions 

(250.000.000) d'euros, lequel constitue le capital social statutaire en deçà duquel les souscriptions nouvelles 

pourront être reçues sans formalité de publicité.  

Il n'existe aucune obligation d'atteindre le montant du capital social maximum statutaire.  

Toute modification du montant du capital social maximum susvisé devra résulter d'une modification des présents

[...]

ans envers les Associés demeurant ou se retirant postérieurement à son retrait et envers les tiers de toutes les 

obligations existantes au moment de son retrait, conformément aux dispositions de l'article L. 231-6 du Code de 

commerce.  

Aucune reprise d'apport ne pourra avoir pour effet de réduire le capital social à une somme inférieure à cent 

trente-huit mille cinq cents (138.500) euros. Toute modification du montant du capital social minimum devra 

résulter d'une modification des présents Statuts, par une décision extraordinaire des Associés, prise 

conformément à l'TITRE III - Article 18 des Statuts.  

Chaque année, l'assemblée générale ordinaire statuant sur les comptes de l'exercice écoulé, constatera et arrêtera